
Besluit van de raad van de gemeente Amstelveen tot wijziging van de 

Verordening Parkeerbelastingen Amstelveen 2021 

Zaaknummer:  Z23-048596 

De raad van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, d.d. 11 april 2023, nummer 29; 

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening Parkeerbelastingen Amstelveen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Bijlage Tarieventabel als bedoeld in artikel 4 van de Verordening parkeerbelastingen Amstelveen 2021 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 1. In deze tarieventabel wordt verstaan onder, letter e:, alleen tekstueel. 

Was: 

Tariefzone E: De met licht grijze gekleurde plaatsen en gebieden die zijn aangegeven op de bijbehorende 

kaart bij deze Verordening parkeerbelastingen Amstelveen 2021. 

    

Wordt: 

Tariefzone E: De parkeerapparatuurplaatsen op Uilenstede en Kronenburg aangeven met licht grijze 

gekleurde plaatsen en gebieden op de bijbehorende kaart bij deze Verordening parkeerbelastingen 

Amstelveen 2021. 

    

B. Bijlage Kaart tariefzones, Toevoegen onderstaande kaartje 

  

C. Wijziging van het tarief voor het parkeren in tariefzone B in artikel 2 onder b van € 1,05 in € 1,50 

per uur. 

D. Bijlage: kosten van de naheffingsaanslag ter zake van de belasting. Vervangen opstelling kosten 

door onderstaande 

“Bijlage: kosten van de naheffingsaanslag 2023 ter zaken van de belasting, zoals bedoeld in de artikelen 

2, 3 en 5 van het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen”. 

Nr. 240933 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 240933 31 mei 2023 1 



  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 24 mei 2023. 

De griffier, 

Debby de Heus 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Gemeenteblad 2023 nr. 240933 31 mei 2023 2 


